[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.04.2014                                                                                              № 249
г. Орлов

О создании межведомственной комиссии по выбору земельных участков на территории муниципального образования Орловский муниципальный район

В  соответствии   со  статьей   11, 30, 31, 38  Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Орловский муниципальный район, в целях оперативного решения вопросов предоставления земельных участков для строительства и целей не связанных со строительством, а так же для принятия решения о выставлении земельных участков на торги администрация Орловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию по выбору земельных участков на  территории муниципального образования Орловский муниципальный район и утвердить её состав. Приложение № 1.

2. Утвердить Положение о  межведомственной комиссии по выбору земельных участков на  территории муниципального образования Орловский муниципальный район. Приложение № 2.

3. Опубликовать в настоящее постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район.

4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
И.о. главы администрации

Орловского района    Н.К.Лаптева
Приложение № 2

                                                                                    к постановлению главы                                                                    администрации
Орловского района

                                                                                    от  25.04.2014 N   249
ПОЛОЖЕНИЕ

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ВЫБОРУ ЗЕМЕЛЬНЫХ

УЧАСТКОВ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОРЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия создается с целью рассмотрения возможности выбора земельного участка на территории муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области (далее по тексту - Комиссия) для строительства и для целей, не связанных со строительством, согласования места размещения объектов по заявлениям физических и юридических лиц, а также для принятия решения о выставлении земельных участков на торги, в том числе по инициативе администрации района.

1.2. Комиссия является совещательным органом, созданным в целях обеспечения на территории района выполнения законодательства Российской Федерации и Кировской области при выборе и предоставлении земельных участков.

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с федеральными контролирующими и надзорными органами власти, органами местного самоуправления, а также физическими и юридическими лицами.

1.4. Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии. Протокол заседания Комиссии ведет секретарь.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины его членов.

2. Основные задачи Комиссии

2.1. Обеспечение взаимодействия с федеральными контролирующими и надзорными службами при рассмотрении вопросов о выборе земельных участков для строительства и целей, не связанных со строительством, и согласовании места размещения объектов, а также принятии решений о выставлении земельных участков на торги.

2.2. Подготовка предложений о возможности выбора земельного участка для строительства и согласования места размещения объектов, а также принятие решений о формировании земельных участков с целью выставления на торги.

3. Полномочия Комиссии

3.1. Комиссия рассматривает на заседаниях обращения граждан и юридических лиц по вопросам выбора земельных участков для строительства и целей, не связанных со строительством, получает от соответствующих служб необходимые документы по предлагаемым вариантам проектов границ земельных участков, при необходимости производит обследование участков, оформляет акт выбора земельного участка (по территории на которую не разработаны ПЗЗ) и принимает по каждому из них одно из следующих решений:

- о возможности проведения процедуры выбора земельного участка;

- о необходимости выставления земельного участка на торги;

- об отказе в проведении процедуры выбора земельного участка;

- о необходимости получения дополнительной информации о характеристиках предлагаемого к размещению объекта;

- о необходимости проведения аукциона по продаже земельного участка или продаже права аренды земельного участка или о размещении сообщения в официальных средствах массовой информации о приеме заявлений о предоставлении в аренду.

Принятое решение должно быть мотивированным.

3.2. Решение Комиссии оформляется протоколом.
3.3. Комиссия вправе вносить на рассмотрение органов местного самоуправления предложения по вопросам деятельности Комиссии.

4. Порядок работы Комиссии

4.1. Для рассмотрения Комиссией заявлений юридических и физических лиц по выбору земельных участков отделом по имуществу и земельным ресурсам управления по экономике, имущественным отношениям и земельным ресурсам администрации района осуществляются:

- подготовка всех необходимых документов для проведения заседания Комиссии;

- приглашение членов Комиссии с вручением им материалов по предлагаемым к рассмотрению вопросам не менее чем за 3 рабочих дня.

4.2. Работа Комиссии осуществляется путем личного участия ее членов в заседании Комиссии. В случае невозможности присутствия на заседании члена Комиссии по болезни или иным уважительным причинам в работе заседания может участвовать полномочный представитель органа или организации, направивших его для работы в Комиссию.

4.3. Если при рассмотрении вопроса у одного или нескольких членов Комиссии имеются возражения в связи с невозможностью согласно нормам действующего законодательства размещения объекта на запрашиваемом земельном участке, Комиссия принимает решение о необходимости принятия решения об отказе в предоставлении земельного участка.

4.4. При отсутствии возражений членов Комиссии при принятии решения по рассматриваемому вопросу голосование может не проводиться.

5. Протокол заседания Комиссии

5.1. Проведение заседаний Комиссии и ее решения оформляются протоколом заседания Комиссии.

5.2. В протоколе указываются:

- номер протокола и дата проведения заседания;

- список членов Комиссии, присутствующих на заседании;

- список лиц, приглашенных на заседание;

- перечень рассмотренных вопросов;

- решения, принятые по результатам рассмотрения вопросов;

- результаты голосования по рассмотренным вопросам;

- особое мнение и мотивированные возражения членов Комиссии;

- предложения и замечания членов Комиссии.

5.3. Протокол подписывается всеми членами Комиссии (лицами, их представляющими).

5.4. Протокол заседания Комиссии находится на ответственном хранении в отделе по имуществу и земельным ресурсам управления по экономике, имущественным отношениям и земельным ресурсам администрации Орловского района.

___________________

Приложение № 1
к постановлению администрации

Орловского района Кировской области от 25.04.2014  N 249
СОСТАВ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ВЫБОРУ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОРЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

	БАДЬИН

Александр Сергеевич
	- Заместитель главы администрации Орловского района, начальник управления по экономике, имущественным отношениям и земельным ресурсам, председатель комиссии

	 ПЕРЕКАЛЬСКАЯ

Оксана Олеговна
	- Ведущий специалист, землеустроитель отдела по имуществу и земельным ресурсам управления по экономике, имущественным отношениям и земельным ресурсам

администрации Орловского района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

МАЛЬЩУКОВА

Наталья Алексеевна
	- заведующая отделом правовой и контрольной работы администрации района

	СНЕГИРЕВА

Ирина Геннадьевна
	- заведующая отделом архитектуры и градостроительства, главный архитектор района

	ЦЕЛИЩЕВ

Сергей Сергеевич
	- глава администрации Орловского сельского поселения (по согласованию)

	ДАНИЛОВ

Дмитрий Иванович
	- глава администрации Орловского городского поселения (по согласованию)